

DZIEN**10
GR.****BYDGOSKI**

8 stron

DRAZ WYDAWNICTWA:**DZIEŃ POMORZA — DZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILUSTROWANY — GAZETA GDAŃSKA — DZIEŃ KOCIEWSKI
GŁOS NIESZAWSKI (DZIEŃ CIECHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILUSTROWANA — DZIEŃ TCZEWSKI
ILUSTROWANY — DZIEŃ CHEŁMIŃSKI — GAZETA MOGLEŃSKA — — — — —**

Redakcja i Administracja: Bydgoszcz, Plac Wolności 1. Telefon: 22-18. Konto czekowe P. K. O. 206.868

Kult męstwa i bohaterstwa zadaniem społeczeństwa polskiego

**Doniosłe słowa padły na imponującej manifestacji przedstawicieli
województwa warszawskiego**

Warszawa, 6. 5. (PAT.) Dziś w sali oficerskiego kasyna garnizonowego odbył się zjazd działaczy społecznych województwa warszawskiego. Zjazd, w którym wzięło udział przeszło 700 osób, obradował nad zagadnieniem skoordynowania wspólnie prowadzonych prac w terenie, oraz ustalenia wytycznych działania w stosunku do Obozu Zjednoczenia Narodowego.

W imieniu 6-ciu organizacji wojewódzkich, zwołujących zjazd — Związku Strzeleckiego, Zw. Legionistów Polskich, Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet, Zw. Rezerwistów, Federacji P. Z. O. O., Związku Peowiaków — otworzył posiedzenie prezes okręgu Zw. Legionistów adw. Ignacy Radlicki, który w swym przemówieniu wskazał na doświadczenia z wielkiej wojny, które wykazały, iż wszyscy obywatele państwa biorą w niej udział: zdolni do noszenia broni — na polach bitewnych, pozostali — są siłą pomocniczą i winni pracować dla potrzeb frontu.

To też o ile wojna jest problemem sil obronnych państwa — o tyle pokój jest okresem czasu na gromadzenie tych sił, na stworzenie wartości materialnych i psychicznych.

Mówiąc o zagadnieniu, jakich środków użyć, by już obecnie świadomie stwarzać te wartości, by społeczeństwo na wypadek wojny było należycie przygotowane, prezes Radlicki wskazał, iż celem organizacji, w imieniu których przemawia, jest:

podtrzymanie cnót żołnierskich, nabytych w wojsku,
rozwijanie miłości i szacunku dla armii i jej wodzów,
pielegnowanie tradycji rycerskich w nasach,

kult męstwa i bohaterstwa,
podniesienie godności osobistych i dumy narodowej.

Podkreślając znaczenie rzuconego przez płk. Koca hasła zjednoczenia całego narodu w pracy nad budową Polski, mówca zaznaczył, iż organizacje, w imieniu których przemawia, zamierzają zjednoczenia narodu poprzec z całą mocą.

Po ukonstytuowaniu się prezydium, przemówienie programowe wygłosił przedstawiciel O. Z. N. senator gen. Andrzej Galica.

Przemówienie sen. gen. Andrzeja Galicy przyjęli zebrani uczestnicy zjazdu długotrwałymi oklaskami. (Przemówienie to po damy w jutrzejszym numerze).

Poświęcenie konsulatu R. P. w Düsseldorfie

Düsseldorf, 6. 5. (PAT.) Odbyło się tu uroczyste poświęcenie konsulatu R. P. przeniesionego z Essen do Düsseldorfu do nowej siedziby przy ulicy Goldsteinstr. 11/12.

Po uroczystym akcie poświęcenia przez ks. kapelana Kilińskiego i odebraniu życzeń od obywateli polskich podejmował konsul Korsak z małżonką reprezentantów miejscowego społeczeństwa i delegacje organizacji polskich.

Po przemówieniach zebrani uchwalili jednomyślnie następującą deklarację:

„To tylko państwo wśród burz dziejowych się ostoi, które zdolne jest wydobyć współzręcznie innym państwom wartości materialne i moralne swego narodu.

Zebrani w dniu 6 maja 1937 r. w sali kasyna garnizonowego w Warszawie, działacze społeczni województwa warszawskiego podpisanymi swymi stwierdzają gotowość bezinteresownej pracy w organizacji Obozu Zjednoczenia Narodowego —

przyszłym pokoleniom na wzór „Narodowi na chwałę, Państwu Polskiemu na potęgę“.

Po zjeździe zebrani udali się w pochodzie do Belwederu, gdzie po złożeniu wieńca na stopniach pałacu belwederskiego, uczcili 3-minutową ciszą pamięć Wodza Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Po wpisaniu się prezydium do księgi w Belwederze, uczestnicy zjazdu udali się ul. Klonową przed siedzibę marszałka Śmigłego-Rydza, manifestując gorąco na jego cześć.

Olbrzymi pożar w Poznaniu

Splonął gmach hotelu francuskiego

Poznań, 6. 5. (PAT.) Na 4-tym piętrze gmachu przy al. Marcinkowskiego 13 wybuchł w nocy wielki pożar. W gmachu tym mieścił się hotel Francuski, popularna kawiarnia George, bank Francusko-Polski oraz Tow. Ubezpieczeń Piast.

Ogień powstał z przyczyn dotychczas nieustalonych i rozszerzał się z dużą szybkością. O północy cały dach gmachu stał w płomieniach a niebawem trzecie i czwarte piętro było w ogniu. Na miejsce pożaru przybyły wszy-

stkie oddziały straży ogniowej. Mieszkańcy w pośpiechu opuścili zajmowane lokale, unosząc ze sobą zaledwie co cenniejsze przedmioty. Ofiar w ludziach nie było.

Pożar opanowano dopiero nad ranem. Na miejsce wypadku przybyły władze bezpieczeństwa. Policja otoczyła kordonem miejsce pożaru przed napływającymi tłumami publiczności.

Straty są bardzo duże. Dochodzenie mające ustalić przyczyny ognia jest w toku.

Z życia Polaków w Stanach Zjednoczonych

**15 zjazdów organizacji polskich odbędzie się
w najbliższych miesiącach**

Nowy Jork (PAT.) W roku bieżącym odbędzie się 15 zjazdów i sejmów różnych organizacji polskich w Stanach Zjednoczonych.

I tak w Chicago odbędzie się w miesiącach maju, czerwcu i lipcu zjazdy: Rady Międzyorganizacyjnej, Związku Śpiewaków Polskich, Klubów Małopolskich, Stowarzyszenia Studentów Polskich oraz zlot Młodzieży Polskiej.

W Cleveland odbędzie się zjazdy: Stowa-

rzyszenia Polek, Zjednoczenia M. B. Częstochowskiej, Zjednoczenia Niepok. Serca NMP. i Legionu Polskiego Weteranów Amerykańskich.

W Detroit odbędzie się w czerwcu zjazd Ligi Morskiej w Rochester, w stanie New York, zjazd Weteranów Polskich, w Bostonie w sierpniu zjazd lekarzy i dentystów polskich oraz zjazd adwokatów polskich.

We wrześniu odbędzie się w Wilkes Barre sejm Zjednoczenia Pol. Rz. Kat.

Poważna inwestycja kopalniana na G. Śląsku

Katowice, 6. 5. (PAT.) Na kopalni „Eminencja“, należącej do rudzkiego gwarectwa węglowego, odbyło się poświęcenie nowego przekopu oraz nowych urządzeń przewożących.

W roku 1935 rudzkie gwarectwo węglowe zawarło układ dzierżawny z kopalniami „skarbowymi“ dzierżawiąc około 10 milionów ton węgla na polach, leżących na zachód od kopalni „Eminencja“. Układ ten zapewnia istnienie i rozwój kopalni na około 20 lat. Dla połączenia kopalni z nowymi polami węglowymi wybudowano przekop betonowy długości około 1600 m na głębokości 302 m. Zamiast dotychczas używanego do przewożenia węgla przewodu linowego zastosowano lokomotywy elektryczne, oraz taśmę gumową, której praca polega na tym, że przewozi

węgiel z wyższego poziomu na niższy, na przestrzeni około 500 m. Taśma ta ma tę zaletę, że biegnie zupełnie cicho i posiada olbrzymią zdolność przewożową, gdyż jest w stanie przewieźć w ciągu jednej godziny 15 do 20 wagonów węgla. Ogólny koszt tych inwestycji wyniósł około jednego miliona złotych.

W związku z uruchomieniem nowych pokładów węgla, zostały zniesione zupełnie urlopy turnusowe, oraz zatrudnionych zostanie jeszcze około 300 robotników, tak, że kopalnia „Eminencja“ zatrudni łącznie około 1.300 robotników.

Po wprowadzeniu na kopalni „Eminencja“ lokomotyw elektrycznych, zostały wyeliminowane ostatnie konie, które pracowały jeszcze w podziemiach kopalni śląskich.



Pierwsze przyjęcie na dworze angielskim

Londyn, 6. 5. (PAT.) Wczoraj w pałacu buckinghamskim odbyło się wieczorem wielkie przyjęcie dworskie, w którym wzięła udział cała rodzina królewska. Było to pierwsze przyjęcie na dworze za panowania Jerzego VI.

10 mili. dolarów na zbrojenia

Montreal, 6. 5. (PAT.) Kanada wyda w najbliższych miesiącach 10.000.000 dol. na zbrojenia. Wszelkie zamówienia wykonane będą przeważnie w samej Kanadzie.

Ekzekucja 30 Kurdów

Aleppo, 6. 5. (PAT.) Komunikat oficjalny podaje, że w Diarbekir (Syria) rozstrzelano 30-tu przywódców kurdyjskich, zamieszanych w niedawno odkryty spisek przeciwko Syrii. Ekzekucja wywołała wielkie rozgoryczenie wśród plemion kurdyjskich.



Z uroczystości ku czci Konstytucji 3 Maja wśród Polonii we Francji. Po uroczystej Mszy św. odprawionej w rocznicę Konstytucji w kościele polskim w Paryżu, przed świątynią stoją uczestnicy nabożeństwa z ambasadorem R. P. Łukasiewiczem (X) i przedstawicielami organizacji polskich we Francji

